
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 182                                      DATA 24/03/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 16                  DEL 24/03/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: FONDO ASSISTENZA E PREVIDENZA PER IL PERSONALE UFFICIO 

POLIZIA LOCALE - ART.208 CDS E s.m.i - CIG.Z3935BA5CF           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

MARZOTTO MARCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

* 
 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE”; 

 

VISTA la legge 30/12/2018 n.145 (Legge di Bilancio 2019) la quale all’art. 1, comma 130 

consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 5.000,00 senza 

dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 
DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’ANAC il seguente CIG.N: Z3935BA5CF; 
 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.149 del 29/12/2020; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

DATO ATTO CHE nel corso dell’anno 2021 sono stati collocati a riposo n.2 dipendenti 

che hanno estinto la loro quota del Fondo  finora maturata. 

CONSIDERATO CHE la quota da corrispondere si determina in € 637,95 corrispondente 

al 15% del 50% dell’accertato con riferimento all’anno 2021, corrispondente a € 8.505,95 a 

cui viene detratta la somma da versare alla Città Metropolitana Torino per l’anno 2021 

corrispondente a € 1.502,77; 

RICHIAMATA la circolare n.42 dell’ex-INPDAP- Direzione centrale Entrate 

Contributive – del 31/07/1998 con oggetto “Applicazione  art.9 bis del D.L. 29/03/1991, 

n.103 convertita in legge n.166/91 e art.12 del D.LGS 21/04/1993 n. 124, Contributo di 

Solidarietà”; 



RITENUTO opportuno applicare il contributo di solidarietà quantificato nella 

ritenuta del 10% come da prospetto qui di seguito: 

 

 

Cognome e nome Importo 

Netto 

Ritenuta 

10% 

 Riparto 

2021 

MARZOTTO Marco 401,91 44,65 446,56 

CAFFARATTI Giulia 172,24 19,15 191,39 

totali 574,15 €  63,80 € 637,95 € 

 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) DI IMPEGNARE la somma di € 637,95 sulla voce 1130/50/99 “Prestazioni previdenziali e 

Assistenziali al Personale Polizia Municipale” cod. 03.01.1, 

del bilancio per l’anno in corso, disponibile; 

3)  DI LIQUIDARE la somma di € 574,15 a favore di FONDO PERSEO SIRIO P.I.      

97660520582 Via Degli Scialoja 3 00196 ROMA; 

4)  DI LIQUIDARE la somma di € 63,80 all’Istituto INPS – ex INPDAP- Contributo di 

Solidarietà; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  MARZOTTO Marco 


